[image: ]





 (
Литературно-научни видови се оние што содржат испреплетени белези на научниот и уметничкиот стил.Иако имаат научни аргументи овие текстови содржат многу индивидуални и емоционално обоени делови.Тука спаѓаат:дневник,есеј,статија,расправа,студија,полемика,биографија, и автобиографија.
ДНЕВНИК-
името доаѓа од латинскиот збор 
dijarijar
(дневен додаток).Тоа е запис со календарски датум,известување за тоа што се случило во текот на еден ден или друг период.Најчести форми се личните дневници кои покрај тоа што вклучуваат лично искуство,мисли,чувства вклучуваат и коментари за тековните настани надвор од директното искуство на писателот.Тоа е книга во која се запишува што се работи секој ден или се забележуваат настани и впечатоци во текот на денот.
Пример во учебник„Плоча на животот“-Ташко Георгиевски(извадок)
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